In cuius rei testimoniu(m) sigillu(m) n(ost)r(u)m p(raese)ntib(us)
est subappensu(m).

Actu(m) in conue(ntio)nem Lublinen(si) g(e)n(era)li, feria ter-
cia post Domi(ni)cam* Invoca(vi)t proxima anno Dom(in)i mille-
simo qui(n)gesimo sexto, regni uero n(ost)ri qui(n)to.

P(raese)ntib(us) revere(n)dissimis et revere(n)dis in Christo
patribus dom(i)n(i)s Andrea Gneznen(si) et p(ri)mate, Bernardino
Leopoli(en)si archiep(iscopi)s, Ioanne Cracouien(si), Erasmo
Plocen(si), Mathia Przemislien(si) et regni n(ost)ri viceca(n)celario
et Nicolao Chelmen(si) ec(cles)iaru(m) epi(scopi)s nec non
magnifi(cis), venerabilibus et generosis Spithkone de Jaroslaw,
castellano Cracouien(si), Andrea de Schamotuli Poznanien(si),
Nicolao de Camyenez Sandomirien(si), Nicolao Gardzyna de
Lubrancz Calisien(si), Jaroslao de Lasko Lancicien(si), Nicolao
de Koszelec Bresten(si), Prandotha de Trczana Raven(si), Paulo
Cola de Dalyeyow Podolie palatinis, Petro Schaffranyecz de
Pyeskowa Skala Vislicien(si), Ottha de Chodecz Leopoli(en)si,
Stanislao Bal de Novothancze Sanocen(si), Jacobo de Scheyek-
luky [?] Wynynen(si), Joanne Jordan de Zakliczyn Bycen(si) cas-
tellanis, Stanislao de Chodecz, marsalko, Joan(n)e de Lassko,
cancelario, Jacobo de Schydlowyecz, thesaurario regni n(ost)ri,
Stanislao Sarocky, curi[a]e n(ost)r[a]e marsalco, Alberto Gorski,
Wladislau(en)si scolastico, Joanne Latalsky, pr[a]eposito Gnesnen(si),
secretariis n(ost)ris, Nikolao Firley de Dambrowicza, vexillifero
Cracouien(si) et capitaneo Lublinen(si), Joanne Hyniek de Vnye-
ticze Lancicien(si), Derslao Vilczek de Rokythnycza Leopoli(en)si
et Stanislao Schawfranyecz de Pyeskowa Skala, curi[a]e n(ost)r[a]e
subcamerariis, et aliis qua(m)plu(r)imis consiliariis et curien(si)bus
n(ost)ris circa p(rae)missa testibus fidedignis since(re) et fideli-
bus dilectis.

Datu(m) p(er) manus eiusdem venerabilis Joannis de Lasko,
ec(c)l(esi)[a]e Gnesnen(si)s et regni n(ost)ri cancellarii nobis
since(re) dilecti.

* Далі закреслено слово „Judica“.

Рук.: Місцезнаходження оригіналу документа не відоме. Список — AGAD w Warszawie, zesp. Metryka Koronna, ks. 21, k. 369—370. Запис, правдоподібно, створений на основі оригіналу. Заголовок: „Gdeschicze. Bilicze“.

Перект.: MRPS, pars III, p. 177, N 2727.

Переклад

В ім'я Господа, амінь! На довічну пам'ять про справу!

Коли людські справи усталюються без письмового свідчення, це призводить до шкоди в майбутньому. А тому ми, Олександр, з ласки Божої король Польщі та Краківської, Сандомирської, Серадзької, Ланцутської, Куявської і Мазовецької земель, великий князь Литви, Русі і Пруссії, пан і спадковий володар Хелмна, Ельблонгу та Померанії та ін., повідомляємо цим листом усіх і кожного, кого це стосується.